
お取引先 各位  

  

竹石建設株式会社  

  

  

でんさいネットご利用のお願い  

  

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、弊社では、お取引先様へのお支払方法につきまして「約束手形」から「でんさいネット」へと移

行を進めておりますが、「でんさいネット」も広く世間に普及したことから、一部お取り扱いが困難なお

取引先様を除き、原則「でんさいネット」でのお支払いに変更させて頂きたいと考えております。  

「でんさいネット」は手形に代わる新しい決済手段で、全国の銀行、信用金庫、信用組合等でご利用で

き、支払期日に自動的に指定口座に入金するため、資金の即日利用が可能となります。また、ペーパー

レスのため紛失・盗難のリスクがなく、領収書も不要のため印紙代の削減が可能となります。保管・管

理や郵送にかかるコストも削減が可能であり、必要な分だけ分割して割引や譲渡を行うことが可能なた

め、支払期日前に資金化する金利費用も削減可能等のメリットもございます。  

つきましては、「でんさいネット」のご利用をお願い致したく、貴社お取引金融機関にご相談の上、下記

内容をご覧頂き、別紙の「でんさいによる同意書及び受取申請書」をご返送下さいますようお願い申し

上げます。  

 「でんさいネット」導入につき、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

  

１．「約束手形」から「でんさいネット」への変更について  

１） 変更対象  手形支払分のみ（これに伴う発生日、支払期日、現金比率等に変更ございません。

なお、振出済み支払手形の変更はございません。）  

２） 変更時期  貴社お取引金融機関へ「でんさいネット」お申込みの上、同意書（申込書）の提出

後、登録手続き完了次第（支払通知書にて通知）  

２．「でんさいによる同意書及び受取申請書」について   

１）返送方法  同意される場合、下記宛に郵送又はＦＡＸにてお願います。  

２）返送先、本件に関するお問い合わせ先  

〒321-3304 栃木県芳賀郡芳賀町祖母井５００ 

竹石建設株式会社 総務部  

TEL 028-677-0195   FAX 028-677-0305  

                              以上 


